Estado de Sao Paulo

Camara Municipal de Araraquara

Balango Orgcamentdrio

Exercicio de 2014 - Anexo 12, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CAMARA MUNICIPAL
Previsdo/Fixagdo Execugdo Diferengas
JReceitas (a) (b) (c)

Transferéncias Financeiras Recebidas 16.100.000,00 -16.100.000,00
Déficit ........ 16.100.000,00 16.100.000,00
Total das Receitas 16.100.000,00 16.100.000,00 -

Previsdo/Fixagdo Execugdo Diferengas
(b) (c)

Despesas

(a)

Créditos Orcamentarios e Suplementares
Créditos Especiais

Créditos Extraordinarios

Transferéncias Financeiras Concedidas

Total das Despesas

15.700.000,00

400.000,00

16.100.000,00

16.100.000,00

12.860.262,03

7.143,73

3.242.964,08

16.110.369,84

16.110.369,84

2.839.737,97

392.856,27

-3.242.964,08

-10.369,84

-10.369,84

NOTA EXPLICATIVA:

Nota 1: RESUMO DAS PRATICAS E CRITERIOS CONTABEIS ADOTADOS: Os balangos publicos foram elaborados a partir de escrituracio contabil realizada de acordo com o Plano de Contas Aplicado ao setor Publico (PCASP), visando a convergéncia aos padrdes internacionais de

contabilidade. Os registros contébeis do exercicio de 2014 foram executados através de sistemas informatizados, todos eles fornecidos pela Empresa Governanga Brasil Tecnologia e Gestdo em Servigos.

Nota 2: EXECUGAO ORGAMENTARIA: A Lei Municipal N2 8098 de 20 de dezembro de 2013, que aprovou o orgamento para o exercicio de 2014, contemplou este Legislativo com recursos da ordem de R$ 16.100.000,00. A despesa empenhada foi de R$ 12.867.405,76, resultando

num superavit financeiro de RS 3.232.594,24, que foi recolhido aos cofres do Municipio. Durante o exercicio foi registrado o cancelamento de restos a pagar de 2013 no valor de RS 10.369,84.
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